
 

 

UCHWAŁA NR II/16/18 

RADY MIEJSKIEJ W PSZCZYNIE 

z dnia 13 grudnia 2018 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2018 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i art. 61 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2018 r., poz. 994, z późn. zm.), art. 211, art. 212 i art. 216 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r., poz. 2077, z późn. zm.) 

Rada Miejska w Pszczynie uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonać zwiększenia i zmniejszenia dochodów w budżecie gminy na rok 2018: 

Dział Treść Wartość 

600 Transport i łączność - 3 164 767,00 

źródło dochodów 

dochody bieżące - wpływy z usług -13 300,00 

dochody bieżące - wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych - 2 200,00 

dochody bieżące - wpływy z tytułu opłat i kosztów sądowych oraz innych opłat uiszczanych na rzecz 

Skarbu Państwa z tytułu postępowania sądowego i prokuratorskiego 10 000,00 

dochody bieżące wpływy z tytułu odsetek 1 850,00 

dochody majątkowe - dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności 

w ramach budżetu środków europejskich realizowanych przez jst 
- 3 161 117,00 

700 Gospodarka mieszkaniowa - 285 500,00 

źródło dochodów 

dochody majątkowe  - wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania 

wieczystego nieruchomości 109 000,00 

dochody majątkowe - wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania 

wieczystego nieruchomości - 500 000,00 

dochody bieżące - wpływy z tytułu odsetek  30 000,00 

dochody bieżące - wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 13 000,00 

dochody bieżące - wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 4 000,00 

dochody bieżące - wpływy z różnych dochodów  2 500,00 

dochody bieżące - wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jst 

i innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym 

charakterze 
45 000,00 

dochody majątkowe - wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego 

przysługującego osobom fizycznym w prawo własności 11 000,00 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 18 grudnia 2018 r.

Poz. 8115



750 Administracja publiczna 2 000,00 

źródło dochodów dochody bieżące - wpływy z różnych dochodów 2 000,00 

756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 

osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 300 000,00 

źródło dochodów 

dochody bieżące - wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 25 000,00 

dochody bieżące - wpływy z podatku od spadków i darowizn 20 000,00 

dochody bieżące - wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych 136 000,00 

dochody bieżące - wpływy z tytułu opłat i kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej 5 000,00 

dochody bieżące - wpływy z tytułu odsetek 14 000,00 

dochody bieżące - wpływy z innych opłat lokalnych pobieranych przez jst na podstawie odrębnych 
ustaw 100 000,00 

758 Różne rozliczenia 243 320,00 

źródło dochodów 
dochody bieżące - subwencje ogólne z budżetu państwa 293 320,00 

dochody bieżące - wpływy z różnych dochodów  - 50 000,00 

801 Oświata i wychowanie - 300 000,00 

źródło dochodów 
dochody majątkowe - dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności 
w ramach budżetu środków europejskich realizowanych przez jst 

- 300 000,00 

855 Rodzina 21 725,00  

źródło dochodów 

dochody bieżące - dochody jst związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych ustawami 8 000,00 

dochody bieżące - dotacje otrzymane z państwowych funduszy celowych na realizację zadań 

bieżących jednostek sektora finansów publicznych 13 725,00 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska - 446 857,51 

źródło dochodów 

dochody bieżące - wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 2 424,00 

dochody bieżące - wpływy z różnych opłat 130 000,00 

dochody majątkowe - dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności 
w ramach budżetu środków europejskich realizowanych przez jst 

- 579 281,51 

razem dochody: - 3 630 079,51 

§ 2. Dokonać zwiększenia i zmniejszenia wydatków w budżecie gminy na rok 2018: 

Dział Rozdział Treść Wartość 

600  Transport i łączność - 2 349 474,00 

 

60004 Lokalny transport zbiorowy 0,00 

 
dotacje na zadania bieżące - 6 730,00 

wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 6 730,00 

60013 Drogi publiczne wojewódzkie - 50 000,00 

 
inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i zakupów inwestycyjnych  

na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych) 
- 50 000,00 

60095 Pozostała działalność - 2 299 474,00 

 

wynagrodzenia i składki od nich naliczane  - 17 200,00 

wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań - 46 259,00 

inwestycje i zakupy inwestycyjne na programy finansowane z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych - 2 236 015,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 8115



 

700  Gospodarka mieszkaniowa - 205 000,00 

 

70001 Zakłady gospodarki mieszkaniowej - 145 000,00 

 wynagrodzenia i składki od nich naliczane  - 145 000,00 

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami - 60 000,00 

 wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań - 60 000,00 

710  Działalność usługowa - 20 900,00 

 

71004 Plany zagospodarowania przestrzennego - 20 900,00 

 
wynagrodzenia i składki od nich naliczane - 12 700,00 

wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań - 8 200,00 

750  Administracja publiczna - 319 960,00 

 

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) - 289 960,00 

 

wynagrodzenia i składki od nich naliczane - 255 200,00 

wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań - 19 760,00 

inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i zakupów inwestycyjnych  

na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5  ust. 1 pkt 2 i 3 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych) 

- 15 000,00 

75085 Wspólna obsługa jst - 30 000,00 

 wynagrodzenia i składki od nich naliczane - 30 000,00 

754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa - 77 100,00 

 

75412 Ochotnicze straże pożarne - 17 100,00 

 
świadczenia na rzecz osób fizycznych - 7 100,00 

wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań - 10 000,00 

75416 Straż gminna (miejska) - 60 000,00 

 wynagrodzenia i składki od nich naliczane - 60 000,00 

757  Obsługa długu publicznego - 257 675,51 

 

75702 Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek jst - 140 000,00 

 obsługa długu publicznego  - 140 000,00 

75704 Rozliczenia z tytułu poręczeń i gwarancji udzielonych przez Skarb Państwa lub jst - 117 675,51 

 wypłaty z tytułu poręczeń i gwarancji - 117 675,51 

801  Oświata i wychowanie - 142 439,00 

 

80101 Szkoły podstawowe - 128 290,00 

 
inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i zakupów inwestycyjnych  

na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych) 

-128 290,00 

80104 Przedszkola - 14 149,00 

 

wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 4 000,00 

inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i zakupów inwestycyjnych  

na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych) 

- 18 149,00 

851  Ochrona zdrowia - 104 600,00 

 

85149 Programy polityki zdrowotnej - 59 600,00 

 wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań - 59 600,00 

85195 Pozostała działalność - 45 000,00 

 dotacje na zadania bieżące - 45 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 8115



 

852  Pomoc społeczna - 164 180,00 

 

85205 Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie - 3 000,00 

 wynagrodzenia i składki od nich naliczane - 3 000,00 

85215 Dodatki mieszkaniowe - 6 680,00 

 świadczenia na rzecz osób fizycznych - 6 680,00 

85219 Ośrodki pomocy społecznej  - 141 000,00 

 wynagrodzenia i składki od nich naliczane - 141 000,00 

85232 Centra integracji społecznej - 13 500,00 

 wynagrodzenia i składki od nich naliczane -13 500,00 

854  Edukacyjna opieka wychowawcza - 12 000,00 

 

85404 Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka - 4 000,00 

 dotacje na zadania bieżące - 4 000,00 

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym - 8 000,00 

 świadczenia na rzecz osób fizycznych - 8 000,00 

855  Rodzina - 94 175,00 

 

85504 Wspieranie rodziny  - 41 175,00 

 

wynagrodzenia i składki od nich naliczane  13 725,00 

wynagrodzenia i składki od nich naliczane - 34 900,00 

wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań - 20 000,00 

85505 Tworzenie i funkcjonowanie żłobków - 53 000,00 

 dotacje na zadania bieżące  - 53 000,00 

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 174 424,00 

 

90002 Gospodarka odpadami  190 000,00 

 wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 190 000,00 

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach - 18 000,00 

 wynagrodzenia i składki od nich naliczane - 18 000,00 

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 2 424,00 

 wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 2 424,00 

921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego - 19 700,00 

 

92114 Pozostałe instytucje kultury 300,00 

 dotacje na zadania bieżące  300,00 

92195 Pozostała działalność - 20 000,00 

 dotacje na zadania bieżące - 20 000,00 

926  Kultura fizyczna - 37 000,00 

 
92695 Pozostała działalność - 37 000,00 

 dotacje na zadania bieżące - 37 000,00 

razem wydatki: - 3 629 779,51 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 8115



§ 3. Dokonać przeniesień wydatków w budżecie gminy na rok 2018 w środkach będących do dyspozycji 

jednostek pomocniczych: 

Rada Sołecka w Czarkowie 

Dział Rozdział Treść Wartość 

750  Administracja publiczna - 300,00 

 75022 Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) - 300,00 

  wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań - 300,00 

razem  - 300,00 

§ 4. W związku z wprowadzonymi zmianami w wydatkach inwestycyjnych dokonać zmiany w Załączniku 

Nr 4 do uchwały budżetowej na 2018 rok „Zbiorcze zestawienie zadań inwestycyjnych do budżetu na rok 

2018” poprzez: 

1) zmniejszenie w Dziale 600, rozdział 60013 zadania inwestycyjnego pn. Projekt budowy chodnika w ciągu 

drogi wojewódzkiej DW931 - ul. Żubrów w Jankowicach o kwotę 50.000 zł, 

2) zmniejszenie w Dziale 600, rozdział 60095 zadania inwestycyjnego pn. Budowa zintegrowanego centrum 

przesiadkowego wraz z niezbędną infrastrukturą towarzyszącą - budowa ścieżek rowerowych o kwotę 

2.236.015 zł, 

3) zmniejszenie w Dziale 750, rozdział 75023 zakupów inwestycyjnych pn. Zakup sztandaru Gminy Pszczyna 

o kwotę 15.000 zł, 

4) zmniejszenie w Dziale 801, rozdział 80101: 

a) zadania inwestycyjnego pn. Projekt i wykonanie instalacji grzewczej i wentylacyjnej w hali namiotowej 

w SP13 w Wiśle Małej o kwotę 42.200 zł i zmianę nazwy zadania na - Projekt wykonania instalacji 

grzewczej i wentylacyjnej w hali namiotowej w SP13 w Wiśle Małej, 

b) zadania inwestycyjnego pn. Projekt i budowa placu zabaw przy ZS1 w Pszczynie o kwotę 21.940 zł, 

c) zadania inwestycyjnego pn. Projekt i dostosowanie budynku położonego w Piasku przy ul. Szkolnej 2  

do wymagań szkoły o kwotę 64.150 zł, 

5) zmniejszenie w Dziale 801, rozdział 80104: 

a) zadania inwestycyjnego pn. Projekt i wykonanie instalacji hydrantowej w PP8 w Pszczynie o kwotę 

15.420 zł, 

b) zadania inwestycyjnego pn. Budowa placu zabaw przy PP7 w Pszczynie o kwotę 2.729 zł. 

§ 5. W związku z wprowadzonymi zmianami w planowanych dotacjach z budżetu gminy dokonać zmian 

w załączniku nr 7 do uchwały budżetowej na rok 2018 „Planowane dotacje z budżetu gminy na rok 2018” 

poprzez: 

1) zwiększenie i zmniejszenie w punkcie 1. Dotacje podmiotowe i celowe dla jednostek sektora finansów 

publicznych: 

a) zmniejszenie w Dziale 600, rozdział 60004 dotacji celowej na pomoc finansową udzielaną między jst 

o kwotę 6.730 zł, 

b) zwiększenie w Dziale 921, rozdział 92114 dotacji podmiotowej dla pozostałych instytucji kultury 

o kwotę 300 zł, 

c) zmniejszenie w Dziale 851, rozdział 85195 dotacji podmiotowej dla SPZOZ POR-T w Pszczynie 

o kwotę 25.000 zł, 

2) zmniejszenia w punkcie 2. Dotacje podmiotowe i celowe dla jednostek spoza sektora finansów 

publicznych: 

a) w Dziale 851, rozdział 85195 dotacji celowej o kwotę 20.000 zł, 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 8115



b) w Dziale 854, rozdział 85404 dotacji podmiotowej o kwotę 4.000 zł, 

c) w Dziale 855, rozdział 85505 dotacji celowej o kwotę 53.000 zł,  

d) w Dziale 921, rozdział 92195 dotacji celowej o kwotę 20.000 zł, 

e) w Dziale 926, rozdział 92695 dotacji celowej o kwotę 37.000 zł. 

§ 6. Budżet gminy na rok 2018 po uwzględnieniu zmian wynosi: 

1) Dochody 237.988.953,03 zł, 

2) Wydatki 254.306.548,54 zł. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pszczyny. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

  

 
Przewodniczący Rady 

 

 

Leszek Szczotka 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 8115


		2018-12-18T11:29:39+0000
	Polska
	IWONA ANDRUSZKIEWICZ; Śląski Urząd Wojewódzki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




